
 

Motion: Stärk rätten till trygghet för synskadade personer! 

Enligt Synskadades Riksförbund Skånes årsmöte 2022-04-23 finns det 

starka skäl att hävda att synskadade skåningar hamnar i en alltmer utsatt 

situation. På grund av brist på politisk handling och snävare lagtolkningar 

berövas blinda och synsvaga i allt högre grad rättigheter och möjligheter 

som tidigare var självklara. Det kräver att politiken ändras och inriktas på att 

bryta det utanförskap som växer och påtagligt ökar risken för psykisk 

ohälsa bland synskadade. 

Mycket av det som behöver göras handlar om övergripande nationella 

lagändringar, som kommunen alltså inte kan styra över. Men det borde vara 

möjligt för kommuner att agera som en påverkande kraft mot region och 

riksdag. 

Inom hemtjänsten, som är en i första hand kommunal verksamhet, kan 

kommunen däremot vidta åtgärder som skulle underlätta livet för blinda och 

synsvaga. 

Sedan tidigare är det känt att varje vårdtagare möter ett stort antal personal 

inom hemtjänsten, vilket i sig är något oroande för alla som tar emot detta 

stöd. Men för blinda och synsvaga blir problematiken värre då de inte enkelt 

kan se och känna igen den personal som besöker dem. Frågan: Vem är i 

mitt hem?, ska aldrig vara omöjlig att svara på. 

Det är även så att personal inom hemtjänsten ofta saknar utbildning i 

bemötande av personer med olika funktionsnedsättningar. Personal i 

Ystads kommun uttrycker själv att de inte fått någon som helst utbildning 

inom detta område. För synskadade innebär det till exempel att personal 

inte ställer tillbaka saker där man tagit dem, att en dörr lämnas på vid gavel 

så att vårdtagaren kan gå på den och skada sig. Det förekommer även att 

kontakten till TV och DVD dras ur vid städning, vilket i värsta fall kräver att 

vårdtagaren på egen bekostnad måste anlita ett TV-serviceföretag för att 

återställa kanalerna med mera. 
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Därför vill Vänsterpartiet att kommunen utarbetar vissa riktlinjer inom 

hemtjänsten för personer med synnedsättning. 

1. Att antalet personal som besöker blinda och synsvaga vårdtagare ska 

begränsas i största möjliga mån. 

2. Att hemtjänstpersonal utbildas i bemötande av personer med olika 

funktionsnedsättningar i allmänhet och synskadade i synnerhet. 

 

För Vänsterpartiet 
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